平成30年２月９日

各 位

通期業績予想の修正および役員報酬の減額に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成29年５月12日に公表しました平成30年３月期の業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、このたびの業績予想の修正を真摯に受け止め、その経営上の責任を明確にするため、本日開催の取

締役会において、下記のとおり役員報酬の減額について決議いたしましたので、併せてお知らせいたしま

す。

                   記

１． 平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年3月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,067 625 625 397 51円21銭

今回修正予想（Ｂ） 8,217 413 414 285 36円47銭

増減額（Ｂ－Ａ） △850 △212 △211 △112 －

増減率 △9.4％ △34.0％ △33.7％ △28.1％ －

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期）
7,586 557 557 354 45円61銭

２． 修正の理由

 主力の成果報酬型広告サービス事業において、銀行様のカードローン自主規制の強化、Apple様が実施し

たトラッキング制限対応（Intelligent Tracking Prevention：ITP機能と呼ばれております。）などのネッ

ト広告市場の環境変化の影響を受けての修正となります。金融カードローンが逆風の中で、新規案件への営

業強化により売上利益確保を目論んでおりましたところ、現時点で従来予想程度の業績まで補える見込みが

無いため、修正に至りました。

 利益面では、市場環境の変化等により売上高総利益率が予想を下回る結果となったこと、および子会社の

新規設立により費用が先行したこと等から、利益額、利益率ともに前回発表予想を下回る見込みとなりまし

た。

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        金子 英司

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長        椙尾 幸介

 （ TEL. 03-3878-4159）

 なお、配当予想の修正はございません。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要

因により予想値と異なる可能性があります。

３． 役員報酬の減額について

 （1）報酬減額の内容

代表取締役社長 月額報酬の50％を減額

 （2）減額の対象期間

    平成30年２月から平成30年６月まで

                         以 上